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Przedłużenie możliwości składania wniosku o dodatek
gazowy – refundacja podatku VAT

W związku ze zmianami zawartymi w art. 3 pkt.18 ustawy z dnia 07 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia
odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła (Dz. U.2023 poz.2760) informujemy o przedłużeniu możliwości
składania wniosku o dodatek gazowy:
• wnioski na refundację podatku VAT można składać nie później niż do 30 września 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia
otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych,
• o konieczności dostarczenia opłaconych faktur za dostarczone paliwo gazowe od dnia 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia
2023 r. oraz od dnia 01 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.
• przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu paliwami gazowymi, do faktury
dokumentującej dostarczanie paliw gazowych w 2023 r. lub w okresie od dnia 1stycznia 2024 do dnia 30 czerwca 2024 r.
winno załączyć informację o ilości paliw gazowych dostarczonych odrębnie w 2023 r. i za okres 01.01.2024 r. -
30.06.2024 do odbiorcy paliwa gazowego
Przypominamy również zasady przyznania możliwości refundacji podatku za VAT:
Komu przysługuje dodatek gazowy?
Zwrot przysługuje tym gospodarstwom domowym, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem* i spełniają kryterium
dochodowe:
• gdy miesięczne dochody gospodarstwa jednoosobowego nie przekraczają 2100 zł.
• gdy miesięczne dochody gospodarstwa wieloosobowego nie przekraczają 1500 zł na osobę.
Dochody wnioskodawcy analizowane są jednorazowo przy złożeniu pierwszego wniosku o refundację podatku VAT. W
przypadku wniosków złożonych do 31.07.2023 r. badany jest dochód za 2021 r., zaś w przypadku wniosków złożonych
począwszy od 01.08.2023 r. – analizie podlegają dochody za 2022 r. W przypadku składania wniosku od 1 stycznia 2024 r. do
30 czerwca 2024 r. badane będą również dochody za 2022 r.
Osobom, które spełnią powyższe kryteria, przysługuje refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z
opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do
odbiorcy paliw gazowych oraz od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.

 


